
Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32914

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01
Data da Assinatura: 17/06/2015
O presente Termo Aditivo tem por objeto:
a) A alteração da denominação da Concedente, com fundamento 
no art. 1º, da Lei Complementar nº 098/2015; que a denominar-
se Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - 
FAPESPA;
b) A prorrogação do prazo de vigência do ICAAF nº 047/2014, 
com fundamento na cláusula sexta do Instrumento fi rmado entre 
as partes, para até 14/08/2015;
c) Dar nova redação a Subcláusula Segunda, da Cláusula Décima 
Segunda do ICAAF nº 047/2014; que passa a ser “SUBCLÁUSULA 
SEGUNDA: O BENEFICIÁRIO fi ca responsável a prestar contas fi nal, 
no prazo de até 30 (trinta) dias a contar do término da vigência 
do Instrumento, conforme normas estabelecidas no Manual de 
Prestação de Contas da FAPESPA, e legislação aplicável”;
d) Retifi cação do nome da Coordenadora, para Elaine Maria Silva 
Guedes Lobato, com fundamento na Certidão de Casamento.
Ordenador: Eduardo José Monteiro da Costa

Protocolo 844537

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA - PRESI Nº. 072,  DE  19 DE JUNHO  DE 2015
O PRESIDENTE DA PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso 
de suas competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do 
Regimento desta empresa;
R E S O L V E:
Art.1º Exonerar a colaboradora CAMILLE COUTO LEITÃO, 
matrícula 8080097 da Função Comissionada de Gerente de 
Divisão Comercial - DCO, subordinada à Gerência de Negócios - 
GNE, a partir de 30/06/2015.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.
Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da PRODEPA - Empresa de Tecnologia 
da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 19 de junho 
de 2015.

THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará

Protocolo 844134

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 4º

Nº DO CONTRATO: 056/2013
OBJETO CONTRATUAL: Serv. de engenharia de rede de energia e 
subestação nos mun. da região sudeste do Estado do Pará.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 236.994,70.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 002/2013.
PARTES: PRODEPA e CARVALHO E AMORIM CONSTRUCAO DE 
ESTAÇÕES E TELECOMUNICAÇÕES.
OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
Prazo de Vigência.
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2015.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 20/06/2015 a 19/06/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Manaus, n.º 251, 
bairro Primavera, CEP: 68.515-000, Parauapebas-PA.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 25/06/2015.

Protocolo 843581

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 168-2015 
Objetivo: Reunião coma a FEPASA referente Projeto da Ferrovia 
do Pará - Operacionalizações das Ações Administrativas.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil

DESTINO(S)
Município: São paulo  Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 633674407-87   Nome: Leila Riodades Daher Santos   
Cargo: Diretora
Matrícula Funcional: 71218
Data Início: 24/06/2015  Data Término: 
24/06/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844024

PORTARIA: 168-2015 
Objetivo: Reunião coma a FEPASA referente Projeto da Ferrovia 
do Pará - Operacionalizações das Ações Administrativas.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: São paulo  Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 166769802-82   Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires   
Cargo: Presidente
Matrícula Funcional: 73241
Data Início: 24/06/2015  Data Término: 
24/06/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844025

PORTARIA: 166-2015 
Objetivo: limpeza Interna e externa do container, organização 
do cabeamento do rack e restauração do link da cidade digital 
e São Caetano de Odivelas. Recurso: 6622 - Modernização 
infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: São Caetano de Odivelas      Estado: PA    
 País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:159533192-15 Nome: Deuzimar Chagas da Silva    Cargo: 
Jardineiro
Matrícula Funcional: 71722
Data Início: 23/06/2015  Data Término: 
24/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844026

PORTARIA: 166-2015 
Objetivo: limpeza Interna e externa do container, organização 
do cabeamento do rack e restauração do link da cidade digital 
e São Caetano de Odivelas. Recurso: 6622 - Modernização 
infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: São Caetano de Odivelas      Estado: PA    
 País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:158561942-68 Nome: Juscelino dos Anjos     Cargo: Auxiliar 
de Serviços Gerais
Matrícula Funcional: 71930
Data Início: 23/06/2015  Data Término: 
24/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844027

PORTARIA: 166-2015 
Objetivo: limpeza Interna e externa do container, organização 
do cabeamento do rack e restauração do link da cidade digital 
e São Caetano de Odivelas. Recurso: 6622 - Modernização 
infraestrutura Computacional.

Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: São Caetano de Odivelas      Estado: PA    
 País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:255849872-04 Nome: Leopoldo José Moares Viana     Cargo: 
Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72113
Data Início: 23/06/2015  Data Término: 
24/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844028

PORTARIA: 166-2015 
Objetivo: limpeza Interna e externa do container, organização 
do cabeamento do rack e restauração do link da cidade digital 
e São Caetano de Odivelas. Recurso: 6622 - Modernização 
infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Santo Antônio de Odivelas      Estado: PA   
  País: Brasil
Adicionar+  Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:838163642-68 Nome: Marcel Santos Cabral    Cargo: 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73258
Data Início: 23/06/2015  Data Término: 
24/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844029

PORTARIA: 166-2015 
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores, Marcel Cabral, 
Leopoldo Viana, Deuzimar Chagas e Juscelino dos Anjos. 
A localidade de São caetano de Odivelas.. Recurso: 6622 - 
Modernização infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Santo Antônio de Odivelas      Estado : PA  
  País: Brasil
Adicionar+  Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:134459282-15 Nome: Ivanildo Fonseca de Andrade   Cargo: 
Motorista
Matrícula Funcional: 72056
Data Início: 23/06/2015  Data Término: 
24/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844030

PORTARIA: 169-2015 
Objetivo:Deslocamento para executar agenda de reunião com o 
Prefeito de Santa Luzia do Pará, a fi m de tratar sobre terreno/
torre no referido município. Recurso PPA 1377 - Programa 
Tecnologia da Informação e Comunicação / PTRES 6621 - 
Implementação da Governança de TIC.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Santa Luzia do Pará                Estado: PA  
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 22761182-15 Nome: Frandi Tancredi Soares    Cargo: 
Assessor II
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 29/06/2015  Data Término: 
29/06/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844434


